
 

  

Město HORNÍ BŘÍZA 
Zastupitelstvo města Horní Bříza 

Třída 1. máje 300, 330 12 Horní Bříza, IČ: 00257770, tel.: 377 955 198, e-mail: hornibriza@hornibriza.cz 

 

 
 
 

Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva města Horní Bříza, 

konaného dne 18. dubna 2023 od 18:00 hodin 
v sále budovy sokolovny v ulici Třída 1. máje 133 v Horní Bříze 

 
 
Přítomní: p. Ladislav Čech, Ing. Petr Hadinger, Mgr. Václav Jícha, p. David Kapr,  

p. Stanislav Kapr, Mgr. Petr Koza, Mgr. Tereza Mildorfová, Ing. Lubomír Navrátil, 
Ing. Jaroslav Peroutka, Bc. Zdeněk Procházka, Mgr. Lucie Řičicová, 
p. Jana Šmucerová, Mgr. Alena Šůmová, p. Ladislav Týmr, Mgr. Viktor Vanžura, 
Ing. Radek Želízko. 

 
Omluven: 1 - Bc. Luboš Marek, DiS. 
 
 
Přehled hlasování viz příloha č. 1.  

1. Zahájení 

 

Bylo konstatováno, dle prezenční listiny, že na zasedání je přítomno 16 zastupitelů ze 17, 

1 zastupitel je omluven. 

 

Zastupitelstvo, jelikož je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů, je usnášeníschopné. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:hornibriza@hornibriza.cz


2. Program zasedání 

 

 Starosta seznámil zastupitele s Programem zasedání.  

  1. Zahájení 

  2. Program zasedání 

  3. Volba ověřovatelů zápisu 

  4. Kontrola usnesení 

  5. Připomínky k zápisu ze zasedání zastupitelstva města 

  6. Personální změny u Městské policie Horní Bříza 

  7. Rozpočtové opatření č. 1 na rok 2023 

  8. Vyúčtování dotací spolků za rok 2022 

  9. Projednání poskytnutí dotace z rozpočtu města Horní Bříza na podporu kultury, sportu 

      a tělovýchovy, vzdělávání, preventivní výchovné činnosti a volnočasových aktivit v roce 

      2023   

10. Smlouva o poskytnutí účelové dotace Plzeňskému kraji na zajištění dopravní obslužnosti 

11. Petice proti kácení v lesích Horní Břízy 

12. Různé 

13. Diskuse 

14. Rekapitulace přijatých usnesení 

15. Závěr 

 

 

Starosta se zeptal, zda má někdo ze zastupitelů návrh na doplnění programu. 

 

Starosta nechal hlasovat o návrhu programu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje program zasedání.  

 

- hlasování č. 1, usnesení č. 6/2023 

 

    pro 16  proti 0   zdržel se 0 zastupitelů. 
    Usnesení bylo zastupiteli přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3. Volba ověřovatelů zápisu 

 

 Jako ověřovatelé zápisu byli navrženi zastupitelé p. Ladislav Čech a p. Stanislav Kapr. 

Žádný protinávrh nebyl vznesen. 

 

Starosta nechal hlasovat o jednotlivých navržených ověřovatelích. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města určuje ověřovatele zápisu p. Ladislava Čecha a p. Stanislava 

Kapra. 

 

 

- hlasování č. 2, usnesení č. 7/2023 

p. Ladislav Čech   pro 16  proti 0  zdržel se 0 zastupitelů

      

 

- hlasování č. 3, usnesení č. 7/2023 

p. Stanislav Kapr pro 16  proti 0  zdržel se 0 zastupitelů 

     Usnesení bylo zastupiteli přijato. 

 

 

 

 

4. Kontrola usnesení 

 

Nesplněná usnesení zastupitelstva: 

 

Není evidováno žádné nesplněné usnesení. 

 

 

 



Splněná usnesení zastupitelstva: 

Ze zastupitelstva dne 7. 3. 2023: 

 

č. 1/2023 Zastupitelstvo města schvaluje návrh programu zasedání.  

 

č. 2/2023 Zastupitelstvo města určuje ověřovatele zápisu Mgr. Terezu Mildorfovou 

                       a Ing. Petra Hadingera. 

  

č. 3/2023 Zastupitelstvo města schvaluje Strategický plán rozvoje města Horní Bříza 

2023 - 2033.  

č. 4/2023 Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemkové parcely č. 720/32 - ostatní 

plocha o výměře 238 m2, která vznikne novým rozdělením pozemku dle nového 

geometrického plánu č. 1935-165/2022 z pozemku parc. č. 720/23 ve vlastnictví 

města Horní Bříza nacházející se v katastrálním území Horní Bříza, který 

je zapsán na listu vlastnictví č. 10001u Katastrálního úřadu pro Plzeňský kraj, 

Katastrální pracoviště Plzeň-sever manželům panu Josefu Benešovi, 

nar. xxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a paní Dagmaře Benešové, 

nar. xxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx za cenu 73 100 Kč. Pověřuje 

starostu k podpisu smlouvy a podat příslušnému katastrálnímu úřadu návrh 

na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí. Záměr 

o prodeji pozemku byl zveřejněn podle § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů na úřední desce 

od 2. 12. 2022 do 18. 12. 2022. 

č. 5/2023 Zastupitelstvo města deleguje podle § 84 odst. 2 písmena f) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, pana 

Davida Kapra a jako náhradníka Mgr. Petra Kozu na valnou hromadu 

Honebního společenstva Horní Bříza na volební období 2022 - 2026 včetně 

případných neplánovaných zasedání valné hromady. 

 

 

 

 

5. Připomínky k zápisu ze zasedání zastupitelstva města 

 

Nebyly vzneseny žádné připomínky k zápisu ze zasedání zastupitelstva města. 

 

 

 

 



6. Personální změny u Městské policie Horní Bříza 

 

Radní města Bc. Procházka, pověřený řízením Městské policie Horní Bříza, předložil 

zastupitelstvu města návrh na odvolání pověření vedoucího strážníka Bc. Petra Skaly. 

Zastupitelstvo města v souladu s ustanovením § 3 zákona č. 553/1991 Sb., 

o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů odvolává pověření k plnění některých úkolů 

při řízení městské policie učiněné na základě rozhodnutí Rady města Horní Bříza ze dne 

7. 1. 2008, jímž byl jmenován vedoucím strážníkem Městské policie Horní Bříza Bc. Petr Skala, 

a to s účinností odvolání pověření ke dni 30. 4. 2023.    

 

Starosta dal hlasovat o tomto návrhu. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo města v souladu s ustanovením § 3 zákona č. 553/1991 Sb., 

o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů odvolává pověření k plnění některých úkolů 

při řízení městské policie učiněné na základě rozhodnutí Rady města Horní Bříza ze dne 

7. 1. 2008, jímž byl jmenován vedoucím strážníkem Městské policie Horní Bříza Bc. Petr Skala, 

a to s účinností odvolání pověření ke dni 30. 4. 2023.    

 

- hlasování č. 4, usnesení č. 8/2023 

 

     pro 16  proti 0  zdržel se 0  zastupitelů. 

Usnesení bylo zastupiteli přijato. 
 

 

 

Radní města Bc. Procházka, pověřený řízením Městské policie Horní Bříza, předložil 

zastupitelstvu města návrh na pověření vedoucího strážníka Bc. Františka Dobrého. 

Zastupitelstvo města v souladu s ustanovením § 3 zákona č. 553/1991 Sb., 

o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů pověřuje k plnění některých úkolů při řízení 

městské policie a jmenuje tak s účinností od 1. 5. 2023 vedoucím strážníkem Městské policie 

Horní Bříza Bc. Františka Dobrého.  

 

 

 

 



Starosta dal hlasovat o tomto návrhu. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo města v souladu s ustanovením § 3 zákona č. 553/1991 Sb., 

o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů pověřuje k plnění některých úkolů při řízení 

městské policie a jmenuje tak s účinností od 1. 5. 2023 vedoucím strážníkem Městské policie 

Horní Bříza Bc. Františka Dobrého.  

 

- hlasování č. 5, usnesení č. 9/2023 

 

     pro 16  proti 0  zdržel se 0  zastupitelů. 

Usnesení bylo zastupiteli přijato. 
 

 

Starosta poblahopřál Bc. Dobrému k pověření vedoucím strážníkem Městské policie Horní 

Bříza. 

Bc. Dobrý poděkoval zastupitelstvu za projevenou důvěru a zároveň ujistil zastupitelstvo, 

že nová koncepce Městské policie Horní Bříza poběží dobrou cestou. 

 

 

 

 

 

7. Rozpočtové opatření č. 1 na rok 2023 

 

 Starosta města seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č. 1 na rok 2023 

v předloženém znění. Po rozpočtovém opatření č. 1 budou příjmy rozpočtu ve výši 

99 857 790 Kč, výdaje rozpočtu ve výši 140 779 168 Kč a schodek rozpočtu po konsolidaci 

je ve výši 41 609 648 Kč.  

K 31. 3. 2023 bylo na běžných účtech města 81 486 430,65 Kč a na fondu oprav a investic 

11 665 301,39 Kč. 

 

Rozpočtové opatření č. 1 na rok 2023 je součástí zápisu jako příloha č. 2. 

 

 



Starosta dal hlasovat o tomto návrhu. 

 

Návrh usnesení:  

 Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 1 na rok 2023 v předloženém 

znění. Po rozpočtovém opatření budou příjmy rozpočtu ve výši 99 857 790 Kč, výdaje rozpočtu 

ve výši 140 779 168 Kč a schodek rozpočtu po konsolidaci je ve výši 41 609 648 Kč.  

 

- hlasování č. 6, usnesení č. 10/2023 

 

     pro 16  proti 0  zdržel se 0  zastupitelů. 

Usnesení bylo zastupiteli přijato. 
 

 

 

8. Vyúčtování dotací spolků za rok 2022 

Starosta předložil zastupitelstvu přehled o vyúčtování přidělených dotací spolkům 

v roce 2022.  

Jedná se o spolky: 
 

 SK Horní Bříza, z.s. 
Příjemce dotace opravil dotaci doložením jiného dokladu v oblasti soustředění. 
                                                         

 Pionýr, z. s. - Pionýrská skupina Horní Bříza 
Příjemce dotace doložil doklady s požadovanou informací. 
 

 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Horní Bříza 
Příjemce dotace podal vysvětlení a přiřadil, jaká aktivita patří, k jakému účelu. 
 

 Kruh přátel hudby při Masarykově základní škole a Základní umělecké škole v Horní 
Bříze, z. s. 
Příjemce dotace dodal chybějící doklady s požadovanou informací. 
 

 HB Photo Club, z. s. 
Příjemce dotace dodal chybějící doklady s požadovanou informací. 
 

 Český klub velkých kníračů, z. s. 
Příjemce dotace dodal chybějící doklady s požadovanou informací. 
 

 Divadelní spolek Osada Horní Bříza 
Příjemce dotace dodal chybějící doklady. 

 

 



Bc. Procházka poděkoval finančnímu výboru za činnost při práci na kontrole a vyúčtování 

dotací, uvedl, že to není jednoduchá činnost i s ohledem na minulá období. 

Starosta rovněž poděkoval finančnímu výboru za odvedenou práci a ostatním spolkům, které 

doložily vyúčtování, a tato byla v pořádku. 

 

 

Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci o vyúčtování přidělených dotací 

spolkům v roce 2022.  

 

 

 

9. Projednání poskytnutí dotace z rozpočtu města Horní Bříza na podporu kultury, 

     sportu a tělovýchovy, vzdělávání, preventivní výchovné činnosti a volnočasových 

     aktivit v roce 2023   

 

Starosta uvedl jednotlivé žádosti nad 50 000 Kč: 

Žadatel Žádost pro rok 

2023 

Návrh RM 

 ke schválení 

SK Horní Bříza, z.s. 550 000 Kč 540 000 Kč 

Folklórní soubor Úsměv, z.s. 314 000 Kč 240 000 Kč 

Tělocvičná jednota Sokol Horní Bříza 208 000 Kč 190 000 Kč 

Pionýr, z. s. - Pionýrská skupina Horní Bříza 190 000 Kč 150 000 Kč 

Český kynologický svaz ZKO Horní Bříza - 575 102 000 Kč 30 000 Kč 

Divadelní spolek Osada Horní Bříza 70 000 Kč 50 000 Kč 

Junák - český skaut, středisko Omaha Kralovice, 

z. s. 

60 000 Kč 30 000 Kč 

Adolf Verbič 58 000 Kč 5 000 Kč 

Celkem 1 552 000 Kč 1 235 000 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 



SK Horní Bříza, z.s. 

Starosta předložil zastupitelstvu hlasování o návrhu schválení dotace SK Horní Bříza, 

z.s. se sídlem ul. U Stadionu, 330 12 Horní Bříza, IČO: 14702983. Žádost pro rok 2023 byla 

ve výši 550 000 Kč, v loňském roce byla přidělena dotace ve výši 480 000 Kč, návrh 

ke schválení ve výši 540 000 Kč. 

Starosta upozornil zastupitelstvo, že Ing. Lubomír Navrátil, p. Stanislav Kapr, 

Bc. Zdeněk Procházka a p. Ladislav Týmr jsou členy SK Horní Bříza, z.s. 

 

Starosta předložil zastupitelstvu hlasování o návrhu na schválení dotace SK Horní 

Bříza, z.s. ve výši 540 000 Kč. 

 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo města schvaluje předložený návrh Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

dotace dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů s neziskovou organizací SK Horní Bříza, z.s. se sídlem ul. U Stadionu, 

330 12 Horní Bříza, IČO: 14702983 ve výši 540 000 Kč. 

 

hlasování č. 7, usnesení č. 11/2023 

     pro 16  proti 0  zdržel se 0    zastupitelů 

Usnesení bylo zastupiteli přijato. 
 

 

 

 

 

Folklórní soubor Úsměv, z.s. 

 Starosta předložil zastupitelstvu hlasování o návrhu schválení dotace Folklórnímu 

souboru Úsměv, z.s. se sídlem V Jámě 761, 330 12 Horní Bříza, IČO: 49746863. Žádost pro 

rok 2023 byla ve výši 314 000 Kč, v loňském roce byla přidělena dotace ve výši 275 000 Kč, 

návrh ke schválení ve výši 240 000 Kč. 

Starosta upozornil zastupitelstvo, že Mgr. Tereza Mildorfová je členem Folklórního souboru 

Úsměv, z.s. 

Starosta předložil zastupitelstvu hlasování o návrhu na schválení dotace Folklórnímu 

souboru Úsměv, z.s. ve výši 240 000 Kč. 

 



  Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo města schvaluje předložený návrh Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

dotace dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů s neziskovou organizací Folklórní soubor Úsměv, z.s. se sídlem V Jámě 

761, 330 12 Horní Bříza, IČO: 49746863 ve výši 240 000 Kč. 

 

- hlasování č. 8, usnesení č. 12/2023  

 

     pro 16  proti 0  zdržel se 0 zastupitelů. 

Usnesení bylo zastupiteli přijato. 

 

 

Tělocvičná jednota Sokol Horní Bříza 

 Starosta předložil zastupitelstvu hlasování o návrhu schválení dotace Tělocvičné 

jednotě Sokol Horní Bříza se sídlem Třída 1. máje 133, 330 12 Horní Bříza, IČO: 73731536. 

Žádost pro rok 2023 byla ve výši 208 000 Kč, v loňském roce byla přidělena dotace ve výši 

147 380 Kč, návrh ke schválení ve výši 190 000 Kč. 

 Starosta předložil zastupitelstvu hlasování o návrhu na schválení dotace Tělocvičné 

jednotě Sokol Horní Bříza ve výši 190 000 Kč. 

 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo města schvaluje předložený návrh Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

dotace dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů s neziskovou organizací Tělocvičná jednota Sokol Horní Bříza se sídlem 

Třída 1. máje 133, 330 12 Horní Bříza, IČO: 73731536 ve výši 190 000 Kč. 

 

- hlasování č. 9, usnesení č. 13/2023  

 

     pro 16  proti 0  zdržel se 0   zastupitelů. 

Usnesení bylo zastupiteli přijato. 
 

 

 

 

 

 

 

 



Pionýr, z. s. - Pionýrská skupina Horní Bříza 

 Starosta předložil zastupitelstvu hlasování o návrhu schválení dotace 

Pionýr, z. s. - Pionýrské skupině Horní Bříza se sídlem U Vrbky 595, 330 12 Horní Bříza, 

IČO: 18245994. Žádost pro rok 2023 byla ve výši 190 000 Kč, v loňském roce byla přidělena 

dotace ve výši 165 000 Kč, návrh ke schválení ve výši 150 000 Kč. 

Starosta uvedl, že on (p. David Kapr) je členem Pionýr, z. s. - Pionýrské skupiny Horní Bříza. 

 

 Starosta předložil zastupitelstvu hlasování o návrhu na schválení dotace 

Pionýr, z. s. - Pionýrské skupině Horní Bříza ve výši 150 000 Kč. 

 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo města schvaluje předložený návrh Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

dotace dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů s neziskovou organizací Pionýr, z. s. - Pionýrská skupina Horní Bříza 

se sídlem U Vrbky 595, 330 12 Horní Bříza, IČO: 18245994 ve výši 150 000 Kč. 

 

- hlasování č. 10, usnesení č. 14/2023  

 

     pro 16  proti 0  zdržel se 0 zastupitelů. 

Usnesení bylo zastupiteli přijato. 

 

 

 

 

 

Český kynologický svaz ZKO Horní Bříza - 575 

 Starosta předložil zastupitelstvu hlasování o návrhu schválení dotace 

Český kynologický svaz ZKO Horní Bříza - 575 se sídlem č. p. 778, 330 12 Horní Bříza, 

IČO: 49746065. Žádost pro rok 2023 byla ve výši 102 000 Kč, v loňském roce byla přidělena 

dotace ve výši 30 000 Kč, návrh ke schválení ve výši 30 000 Kč. 

 

 Starosta předložil zastupitelstvu hlasování o návrhu na schválení dotace 

Českému kynologickému svazu ZKO Horní Bříza - 575 ve výši 30 000 Kč. 

 



Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo města schvaluje předložený návrh Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

dotace dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů s neziskovou organizací Český kynologický svaz ZKO Horní Bříza - 575 

se sídlem č. p. 778, 330 12 Horní Bříza, IČO: 49746065 ve výši 30 000 Kč. 

 

- hlasování č. 11, usnesení č. 15/2023  

 

     pro 16  proti 0  zdržel se 0 zastupitelů. 

Usnesení bylo zastupiteli přijato. 

 

 

 

Divadelní spolek Osada Horní Bříza 

 Starosta předložil zastupitelstvu hlasování o návrhu schválení dotace 

Divadelní spolek Osada Horní Bříza se sídlem K Rybníčku 410, 330 12 Horní Bříza, 

IČO: 49746537. Žádost pro rok 2023 byla ve výši 70 000 Kč, v loňském roce byla přidělena 

dotace ve výši 40 000 Kč, návrh ke schválení ve výši 50 000 Kč. 

Starosta uvedl, že Mgr. Petr Koza je členem Divadelního spolku Osada Horní Bříza. 

 

 Starosta předložil zastupitelstvu hlasování o návrhu na schválení dotace 

Divadelnímu spolku Osada Horní Bříza ve výši 50 000 Kč. 

 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo města schvaluje předložený návrh Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

dotace dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů s neziskovou organizací Divadelní spolek Osada Horní Bříza se sídlem 

K Rybníčku 410, 330 12 Horní Bříza, IČO: 49746537 ve výši 50 000 Kč. 

 

- hlasování č. 12, usnesení č. 16/2023  

 

     pro 16  proti 0  zdržel se 0 zastupitelů. 

Usnesení bylo zastupiteli přijato. 

 

 



Junák - český skaut, středisko Omaha Kralovice, z. s. 

 Starosta předložil zastupitelstvu hlasování o návrhu schválení dotace 

Junák - český skaut, středisko Omaha Kralovice, z. s. se sídlem Žatecká 678, 331 41 

Kralovice, IČO: 49745841. Žádost pro rok 2023 byla ve výši 60 000 Kč, v loňském roce byla 

přidělena dotace ve výši 40 000 Kč, návrh ke schválení ve výši 30 000 Kč. 

 

 Starosta předložil zastupitelstvu hlasování o návrhu na schválení dotace 

Junák - český skaut, středisko Omaha Kralovice, z. s. ve výši 30 000 Kč. 

 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo města schvaluje předložený návrh Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

dotace dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů s neziskovou organizací Junák - český skaut, středisko Omaha Kralovice, 

z. s.  se sídlem Žatecká 678, 331 41 Kralovice, IČO: 49745841 ve výši 30 000 Kč. 

 

- hlasování č. 13, usnesení č. 17/2023  

 

     pro 16  proti 0  zdržel se 0 zastupitelů. 

Usnesení bylo zastupiteli přijato. 

 

 

 

Adolf Verbič 

 Starosta předložil zastupitelstvu hlasování o návrhu schválení individuální dotace 

Adolfu Verbičovi se sídlem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxxxx. Žádost 

pro rok 2023 byla ve výši 58 000 Kč, v loňském roce nebyla jmenovaným podaná žádost 

o individuální dotaci, návrh ke schválení ve výši 5 000 Kč. 

 

Mgr. Vanžura vznesl dotaz, čím se zabývá pan Adolf Verbič. 

Starosta uvedl, že se zabývá kulturistikou, je občanem města a chce reprezentovat město 

Horní Bříza na různých soutěžích. 

 

 Starosta předložil zastupitelstvu hlasování o návrhu na schválení individuální dotace 

Adolfu Verbičovi se sídlem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx ve výši 5 000 Kč. 

 



Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo města schvaluje předložený návrh Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

individuální dotace dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů s fyzickou osobu Adolf Verbič se sídlem xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

nar. xxxxxxxxxxxxxxx ve výši 5 000 Kč. 

 

- hlasování č. 14, usnesení č. 18/2023  

 

     pro 16  proti 0  zdržel se 0 zastupitelů. 

Usnesení bylo zastupiteli přijato. 

 

10. Smlouva o poskytnutí účelové dotace Plzeňskému kraji na zajištění dopravní 

      obslužnosti 

 

Starosta přednesl zastupitelstvu žádost Plzeňského kraje o poskytnutí dotace 

z rozpočtu města Horní Bříza současně s návrhem smlouvy o poskytnutí účelové dotace 

na zajištění dopravní obslužnosti v roce 2023 ve výši 310 916 Kč. Finanční prostředky 

z poskytnuté dotace budou použity k zajištění dopravní obslužnosti území Plzeňského kraje 

v roce 2023, konkrétně na úhradu ztráty (kompenzace) vzniklé dopravcům plněním závazků 

veřejné služby v přepravě cestujících vzniklých na základě smluv dopravců s Plzeňským 

krajem. Podle § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů je vyhrazeno rozhodování o poskytování dotací a návratných finančních 

výpomocí nad 50 000 Kč zastupitelstvu obce. Rada města na své schůzi ze dne 22. 3. 2023 

postoupila na jednání zastupitelstva města. 

 

Starosta nechal hlasovat o tomto návrhu. 
 

 

Návrh usnesení: 
 

Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí účelové dotace Plzeňskému kraji určené 

na zajištění dopravní obslužnosti území Plzeňského kraje v roce 2023 ve výši 310 916 Kč 

a pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 

 

  

- hlasování č. 15, usnesení č. 19/2023  

 

           pro 16  proti 0   zdržel se 0  zastupitelů. 

                                                                 Usnesení bylo zastupiteli přijato. 



11. Petice proti kácení v lesích Horní Břízy 

 

Starosta informoval přítomné, že dne 6. 3 2023 město Horní Bříza obdrželo panem 

Zbyňkem Špačkem, občanem města, organizátorem petice podanou Petici proti kácení 

v lesích Horní Břízy, ke které bylo připojeno 145 podpisů a následně dne 12. 4. 2023 byla 

petice doplněna o další podpisové archy se 42 podpisy, celkem tak bylo pod peticí  

187 podpisů.  

V petici je uvedeno následující: 

My občané podepsaní na přiložených podpisových listech žádáme touto peticí, aby přestala 

být omezována kvalita našeho životního prostředí a zachována rekreační funkce našich lesů, 

kterou po léta intenzivně využíváme. Žádáme, aby vedení města zastavilo jakoukoli těžbu lesa 

až do konce svého volebního období, tedy do roku 2026. 

Starosta uvedl, že vedením města byly v uvedené věci učiněny následující kroky: 

V měsíci leden až únor 2023 proběhla výběrná těžba lesního porostu v městských lesích 

v lokalitě mezi Černým mostem a za Grün Sportem. V této lokalitě je aplikován nový způsob 

hospodaření v městských lesích, který vzešel po dlouhých diskusích s odborníky i širokou 

veřejností, s důrazem na respektování lesního zákona a odborně zpracovaného lesního 

hospodářského plánu. Jedná se o výběrné hospodaření v lesním porostu, které nahradilo dříve 

využívanou celoplošnou mýtnou těžbu, toto hospodaření respektuje lesní zákon a odborně 

zpracovaný lesní hospodářský plán města Horní Bříza. Garantem tohoto nového hospodaření 

je lesní hospodář s odborným vzděláním a celoživotní praxí v oboru, který kromě lesů města 

Horní Bříza o výměře cca 200 ha hospodaří i na 400 ha lesů okolo obce Hvozd. 

Ve výše uvedené lokalitě proběhlo a do budoucna proběhne několik fází: 

1. Prořezání - ukončeno k 3. 2. 2023 

2. Úklid ořezaných větví 

3. Oprava lesních cest 

4. Podsadba sazenic plus přirozená obnova 

Cílem tohoto nového šetrného hospodaření je proměna borových monokultur na smíšený, 

věkově a druhově pestrý les, který dokáže lépe odolávat zvyšujícím se teplotám a výkyvům 

počasí. 

V letošním roce má být realizován celkový rozsah těžby v městských lesích Horní Bříza 

ve výši 5 ha v návaznosti na lesní hospodářský plán a výchova porostů do 80 let. 

Rada města vzala na vědomí doručenou petici proti kácení v lesích Horní Břízy. 

V uvedené věci vyslovila souhlas s tím, aby způsob hospodaření v lesích města Horní Bříza 

byl prováděn formou výběrné těžby, tímto věc těžby považuje za vyřešenou. Rada města 

vyslovila souhlas s tím, aby v rámci hospodářské činnosti v městských lesích vedení města 

informovalo občany o zamýšlených zásazích do lesních porostů. Rada města následně Petici 

předložila k projednání do zasedání zastupitelstva města. 

 

 

 



Ing. Želízko uvedl, že vše podstatné zde již zaznělo, nicméně předkládá následující 

doplnění.  

Vážení zastupitelé, vážení hosté, 

Můj příspěvek bude trochu delší, ale předkládanou petici podepsalo hodně lidí, takže 

si zaslouží naši pozornost a neměli bychom ji bez povšimnutí jen tak přejít a vzít na vědomí. 

Abych pochopil všechny souvislosti, prošel jsem si webové stránky věnované hospodaření 

v našich lesích, které vytvořil pan Špaček - autor petice.  

Nebudu a nechci tady teď hodnotit grafickou stránku ani uživatelskou „přívětivost“, soustředil 

jsem se výhradně na obsah a informace tam uvedené. Musím říct, že v dnešním pohledu se 

dají tyto stránky označit za dezinformační web - je to soubor polopravd, pokud už jsou zmíněna 

nějaká fakta, jsou buď vytržena z kontextu, nebo rovnou zasazena do kontextu úplně jiného 

a nesprávného, ale hlavně - jsou to stránky plné urážek a dehonestací starosty, zastupitelů, 

členů místního ekologického spolku - obecně všech, kteří mají jiný názor, než jejich autor, tedy 

pan Špaček. Dále je tam plno domněnek, obviňování bez jakýchkoliv důkazů, plno 

subjektivních názorů apod. 

Jedna věc jsou totiž faktické údaje, druhá věc je jejich pochopení v širších souvislostech 

a jejich správné zpracování. Celou petici podložil její autor dvěma základními tezemi: 

1. Že má město v plánu vytěžit 17 903 m3 dřeva během následujících deseti let a že hrozí 

vydrancování a úplná zkáza lesa (formulace v tomto duchu byla umístěna 

u podpisového stánku v Jednotě - bohužel jsem si přesné znění nevyfotil, ale ta 

hodnota tam uvedena byla) 

2. Že výběrná těžba je ještě horší než těžba mýtní 

Obě tyto „domněnky“ byly panu Špačkovi opakovaně odborníky i zástupci města vysvětleny 

a vyvráceny. Žádné protiargumenty ale pan Špaček neuznává a výsledkem je tedy předložená 

petice. 

K bodu 1 -  jak bylo vysvětleno panu Špačkovi panem Ing. Dušanem Bílkem 

z Lesoprojektu, cituji: 

„Závazné ustanovení maximální celkové výše těžeb (etát) je výpočtová záležitost, autor nemá 

na jeho výpočet vliv, ten je dán metodikou ve vyhlášce č. 84/1996 Sb., v § 8“ Možnost nevyužití 

v LHP je jednoznačně dána tím, že je zde zcela jasně uvedeno, že se jedná o maximální 

celkovou výši těžeb.“ 

I další dotazy a připomínky pana Špačka Ing. Bílek vyvrací, případně jasně vysvětluje. V praxi 

tedy nehrozí vytěžení 17 903 m3 dřeva a o vydrancování či dokonce likvidace lesů nemůže být 

vůbec řeč. 

K bodu 2 - výběrná těžba vs. mýtní 

Tento způsob těžby pan Špaček na svém webu barvitě popisuje v těch nejhorších scénářích, 

bohužel ale opět zcela mylně. Pan Hanza z Ekologického spolku mu sice principy výběrné 

těžby jasně popsal, reakce pana Špačka byla jak jinak opět pouze urážlivá a plná domněnek. 

Shodou okolností vyšel v březnu v novinách rozhovor s p. Lukášem Bílkem, což je vedoucí 

katedry Fakulty lesnické a dřevařské České zemědělské univerzity v Praze. V článku se 



podrobně pojednává o novém způsobu hospodaření v CHKO Brdy - rozjíždí se tam 

mezinárodní projekt „Live Adapt Brdy“, který má brdské lesy připravit na klimatickou změnu. 

A co je jeho podstatou? Místo holosečných těžeb (aneb mýtní těžby) se bude přecházet 

na podrostní způsoby hospodaření neboli výběrnou těžbu! 

Takže já jako laik ohledně lesního hospodářství mám vedle sebe webové stránky pana Špačka 

a na druhé straně vyjádření a komentáře odborníků, kteří se lesům a lesnímu hospodaření 

věnují celý život. Je asi zřejmé, co je pro mě věrohodnější. 

Z výše uvedeného se tedy domnívám, že mnozí z podepsaných byli uvedeni v omyl 

nepravdivými nebo zavádějícími informacemi, jinými slovy byli ke svému podpisu 

zmanipulováni - ano, je to jen moje domněnka, ale před chvílí jsem vám předložil fakta, 

na základě kterých jsem k této domněnce došel. 

Takže můj závěr k této petici je takový, že ji máme právo v plném rozsahu odmítnout, 

protože byla od prvopočátku založena na nesprávných a zavádějících informacích. 

Ještě chci zdůraznit, že odmítnutí petice v žádném případě neznamená, že jsem pro 

drancování lesa - naopak - pouze však důvěřuji názorům a argumentům odborníků, 

že výběrná těžba je k lesu šetrnější. 

 

p. Čech uvedl, že také každou petici podanou ve městě bere velmi vážně. Seznámil se  

i s webovými stránky, které připravil autor petice. Uvedl, že ho na webu zaujaly informace, 

které již zmínil pan zastupitel Ing. Želízko, ale také znak města Horní Bříza, do kterého je 

vložena fotografie pokácených stromů a fotografie pana starosty, kde je jako pionýr 

s pionýrským šátkem, což mu nepřijde vtipné, ale spíše smutné. Les Horní Břízy  

je hospodářský a plní velice významně mimoprodukční funkci, tedy hlavně rekreační 

(odpočinek, sběr plodů). K produkční funkci uvedl, že došlo k vykácení ve výši zhruba 

1% našeho lesa.   

 

p. Špaček uvedl, že něco tak otřesného, co tady přednesl zastupitel Ing. Želízko, ještě neslyšel. 

Tento svým příspěvkem plných lží urazil všechny občany, kteří se pod petici podepsali. Tady 

byla příležitost občanů po čtyřech letech o něco požádat zastupitelstvo a takhle dopadnou. 

U uvedené petice, byla organizována její průběžná sabotáž, byla průběžně šikanována krádeží 

tužek. Toto organizovala nějaká skupina lidí za účelem, že chtěli omezit počet podpisů na 

petičních arších. Položil otázku, o jakou organizovanou skupinu se jedná, zda je za tím město? 

 

Starosta uvedl, že město Horní Bříza se v tomto případě žádným způsobem neangažovalo, 

vyzval pana Špačka, ať se vyjádří konkrétně.  

 

p. Špaček uvedl, že pokud to nebylo město, tak to byl určitě Ekologický spolek a třetí parta 

tady již neexistuje. 

 

Starosta uvedl, že jde o domněnky p. Špačka. 

 

p. Špaček uvedl, že příkladem je pan Želízko, který příšerným způsobem uvedenou petici 

strhal. Uvedl, že řadový občan je ve srovnání se zástupci spolků absolutní nula. Uvedl, že si 

to ještě s panem Želízkem vyříká. Uvedl, že v roce 2016 tady byla petice proti kácení lesa za 



starostování Ing. Šedivce se sedm let nekácelo a petici se vyhovělo. Vyzval současné 

zastupitele, ať se ukáží. 

 

Starosta uvedl, že město má zpracovaný lesní hospodářský plán, který byl projednán 

a schválen a který respektuje zákon. Jsou v něm obsaženy všechny způsoby hospodaření. 

Pokud město nebude plnit lesní hospodářský plán, tak se vystavuje pokutám. 

 

p. Špaček se otázal, podle kterého zákona je toto uvedeno. Žádná sankce v lesním zákoně 

není uvedena.  

 

Starosta uvedl, že město, jako majitel lesů, má povinnost se o tyto starat. Město si zvolilo 

šetrný způsob hospodaření v lesích formu výběrné těžby. 

 

p. Špaček uvedl, že občané chtějí mít zachovalý les, chtějí užívat jeho plody např. houby, 

borůvky apod. a městu je to jedno. 

 

p. Nágr, lesní hospodář, uvedl, že celková těžba na desetiletí je celkové výši 17 900 m3. V roce 

2022 nebyl plán těžby naplněn. V roce 2023 bylo vytěženo 500 m3. Celkem za uvedené dva 

roky bylo vytěženo 672 m3 dřeva. Ve své činnosti lesního hospodáře města Horní Bříza by se 

chtěl přihlásit o dotaci z EU z projektu adaptace lesů na klimatické změny, ve které jsou 

spousty kritérií, které je potřebné pro její získání splnit a plnit průběžným způsobem. Jedná se 

o dotaci ve výši 1 400 Kč na hektar a rok. Zde je uvedena těžba výchovná do 40 let u mladých 

porostů pak od 40 do 90 let. Preferuje se přirozená obnova, která má podpořit mladý les, proto 

se provádí výběrové hospodaření, tak aby nedocházelo k stínění porostů.  

 

Dále probíhala diskuse mezi autorem petice a lesním hospodářem: 

p. Špaček vznesl dotaz, o jakou dotaci se konkrétně jedná. 

p. Nágr uvedl, že se jedná o dotaci na pět let na jeden hektar plochy ve výši 1 400 Kč. 

Je to uvedeno na stránkách intervenčního zemědělského fondu.  

p. Špaček podotkl, že je v lesích šíleně zanedbaný prořez. 

p. Nágr uvedl, že je zde pět let zanedbaný prořez, má naplánováno na každý rok pět hektarů. 

p. Špaček uvedl, že se zde sedm let nekácelo, jak je to možné. Pokud se bude dělat prořez, 

tak má co dělat a nemusí se zde plánovat těžba výběrným způsobem.     

p. Nágr uvedl, že přirozenou těžbou se uvolňuje prostor. Snaha je o výškově diferencovaný 

les…  

 

p. Hanza za Ekologický spolek Horní Bříza uvedl, že žádná sabotáž ze strany Ekologického 

spolku k petici nebyla organizována. Souhlasil se zastupitelem Ing. Želízkem, že na 

soukromých webových stránkách p. Špačka jsou zavádějící a lživé informace. Facebooková 

stránka Ekologického spolku je dostupná, vč. kontaktů na spolek. Uvedl, že členové 

Ekologického spolku rádi pomohou městu s novou podsadbou lesa. Uvedl, že spolek není 

žádná mafie, jak autor petice uvádí na svém webu. 

 

p. Špaček uvedl, že Facebookovou stránku Ekologického spolku nenašel.  

 

Starosta poděkoval panu Nágrovi, novému lesnímu hospodáři města Horní Bříza za podanou 

informaci uvedl, že je možné se na něj kdykoliv obrátit.  

 



Starosta dal hlasovat o návrhu způsobu hospodaření v lesích Horní Břízy.  

 

Návrh usnesení: 
 

Zastupitelstvo města schvaluje výběrný způsob hospodaření v lesích Horní Břízy 

v souladu s lesním hospodářským plánem. 

  

- hlasování č. 16, usnesení č. 20/2023  

 

           pro 16  proti 0   zdržel se 0  zastupitelů. 

                                                                 Usnesení bylo zastupiteli přijato. 

 

p. Špaček uvedl, že to není odpověď na podanou petici. 

 

 

 

12. Různé 

 

Bez příspěvků. 

 

 

13. Diskuse 

 

p. Moláček vznesl na zastupitelstvo tři otázky: 

1) O jaký altán se jedná, který byl poškozen? 

2) Proč se provádí opravy chodníku na Třídě 1. máje? 

3) Ohledně navýšení částky ve výši 7 mil. Kč na KD Klub? 

Starosta podal následující odpověď: 

1) Jednalo se o velký stan, který byl poškozen silným poryvem větru, který byl postaven 

     na akci velikonoční jarmark na asfaltové ploše před budovou sokolovny. Událost byla 

     ohlášena pojišťovně.   

2) Jedná se o pokračování oprav nového chodníku na Třídě 1. máje. Město žádalo na SÚS 

    Plzeňského kraje o možnost nového asfaltového povrchu hlavní vozovky. Ze strany SÚS 

    bylo přislíbeno, že pokud město opraví chodníky, přistoupí k výměně celého asfaltového 

    povrchu. 

3) Starosta uvedl, že při pracích na KD Klubu byly zjištěny další závady, které se musí opravit. 

    V současné době jsou prováděcí firmou zpracovány změnové listy. Vše je děláno tak, aby 

    se město pohybovalo v intencích zákona. Budova KD Klubu je šedesát let stará, nebylo 



    přesně možné všechno podchytit ve zpracovaném projektu oprav, padaly tam omítky, stav 

    podlah, hydrantová síť apod. Celkem by se práce měly pohybovat v celkové částce 

    25 mil. Kč.  

 

Ing. Želízko uvedl k petici, že jeho příspěvek nebyl zaměřen proti účastníkům petice, ale proti 

tezím, jak byla petice založena. Je potřebné vždy si uváděná fakta ověřit.  

Bc. Procházka uvedl, že se těší, až se večer podívá na web pana Špačka, jakou tam bude mít 

Ing. Želízko uvedenou karikaturu. Ohledně petice uvedl, že je důležité, aby občané měli 

pravdivé informace a ne dezinformace zavádějící k tomu, aby sloužily záměrům a cílům jedné 

osoby.  

Starosta pozval veřejnost a zastupitele k prohlídce KD Klub s tím, aby mu vždy týden předem 

oznámili jejich zájem o danou prohlídku. 

p. Gábová vznesla dotaz ohledně knihovny, a to kdy asi tato bude k dispozici veřejnosti. 

Starosta uvedl, že je v tomto směru zpracována projektová dokumentace. Je vydáno stavební 

povolení. Pak se provede oslovení firem k podání nabídek. Prováděcí práce by měly být 

hotové do začátku září. V měsíci září by se měla přestěhovat knihovna z objektu KD Klub 

do nového prostoru knihovny v objektu bývalé prádelny v ulici Borová a funkční by měla být 

v měsíci říjnu. Dále uvedl, že v uvedeném objektu je možnost komerčního využití dalších 

místností.  

Ing. Peroutka uvedl, že by chtěl reagovat na to, co zde uváděl pan Špaček, a to že občané 

něco chtějí a město nereaguje. Uvedl, že je příjemně překvapen dnešní účastí na zasedání. 

Byl by rád, kdyby tato účast byla i na dalších zasedáních, neboť na nich lze něco ovlivnit 

ze strany veřejnosti. Veřejnost by se tak dozvěděla relevantní informace a nevznikaly by tady 

takovéto petice, o kterých nikdo nic neví. Jde mu o to, aby občané byli více informováni 

a to by bylo možné na základě jejich většího zájmu a účastí na zasedáních zastupitelstva 

města.  

 

14. Rekapitulace přijatých usnesení 

 

Místostarosta provedl rekapitulaci usnesení ze zasedání zastupitelstva města Horní 

Bříza ze dne 18. 4. 2023: 

č. 6/2023 Zastupitelstvo města schvaluje program zasedání. 

č. 7/2023 Zastupitelstvo města určuje ověřovatele zápisu: 

  p. Ladislava Čecha a p. Stanislava Kapra. 

 

č. 8/2023 Zastupitelstvo města v souladu s ustanovením § 3 zákona č. 553/1991 Sb.,  

o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů odvolává pověření k plnění 

některých úkolů při řízení městské policie učiněné na základě rozhodnutí Rady 

města Horní Bříza ze dne 7. 1. 2008, jímž byl jmenován vedoucím strážníkem 



Městské policie Horní Bříza Bc. Petr Skala, a to s účinností odvolání pověření 

ke dni 30. 4. 2023. 

č. 9/2023 Zastupitelstvo města v souladu s ustanovením § 3 zákona č. 553/1991 Sb.,  

o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů pověřuje k plnění některých 

úkolů při řízení městské policie a jmenuje tak s účinností od 1. 5. 2023 vedoucím 

strážníkem Městské policie Horní Bříza Bc. Františka Dobrého. 

č. 10/2023 Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 1 na rok 2023 

v předloženém znění. Po rozpočtovém opatření budou příjmy rozpočtu ve výši 

99 857 790 Kč, výdaje rozpočtu ve výši 140 779 168 Kč a schodek rozpočtu 

po konsolidaci je ve výši 41 609 648 Kč.  

č. 11/2023 Zastupitelstvo města schvaluje předložený návrh Veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí dotace dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů s neziskovou organizací  

SK Horní Bříza, z.s. se sídlem ul. U Stadionu, 330 12 Horní Bříza, IČO: 

14702983 ve výši 540 000 Kč. 

č. 12/2023 Zastupitelstvo města schvaluje předložený návrh Veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí dotace dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů s neziskovou organizací 

Folklórní soubor Úsměv, z.s. se sídlem V Jámě 761, 330 12 Horní Bříza,  

IČO: 49746863 ve výši 240 000 Kč. 

č. 13/2023 Zastupitelstvo města schvaluje předložený návrh Veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí dotace dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů s neziskovou organizací 

Tělocvičná jednota Sokol Horní Bříza se sídlem Třída 1. máje 133, 330 12 Horní 

Bříza, IČO: 73731536 ve výši 190 000 Kč. 

č. 14/2023 Zastupitelstvo města schvaluje předložený návrh Veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí dotace dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů s neziskovou organizací 

Pionýr, z. s. - Pionýrská skupina Horní Bříza se sídlem U Vrbky 595, 330 12 

Horní Bříza, IČO: 18245994 ve výši 150 000 Kč. 

č. 15/2023 Zastupitelstvo města schvaluje předložený návrh Veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí dotace dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů s neziskovou organizací 

Český kynologický svaz ZKO Horní Bříza - 575 se sídlem č. p. 778, 330 12 

Horní Bříza, IČO: 49746065 ve výši 30 000 Kč. 

č. 16/2023 Zastupitelstvo města schvaluje předložený návrh Veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí dotace dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů s neziskovou organizací 

Divadelní spolek Osada Horní Bříza se sídlem K Rybníčku 410, 330 12 Horní 

Bříza, IČO: 49746537 ve výši 50 000 Kč. 

č. 17/2023 Zastupitelstvo města schvaluje předložený návrh Veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí dotace dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 



územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů s neziskovou organizací 

Junák - český skaut, středisko Omaha Kralovice, z. s.  se sídlem Žatecká 678, 

331 41 Kralovice, IČO: 49745841 ve výši 30 000 Kč. 

č. 18/2023 Zastupitelstvo města schvaluje předložený návrh Veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí individuální dotace dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů s fyzickou osobu 

Adolf Verbič se sídlem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxxxxxx 

ve výši 5 000 Kč. 

č. 19/2023 Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí účelové dotace Plzeňskému kraji 

určené na zajištění dopravní obslužnosti území Plzeňského kraje v roce 2023 

ve výši 310 916 Kč a pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 

č. 20/2023 Zastupitelstvo města schvaluje výběrný způsob hospodaření v lesích  

Horní Břízy v souladu s lesním hospodářským plánem. 

 

15. Závěr 

 

Starosta poděkoval přítomným zastupitelům a veřejnosti za účast na zasedání 

zastupitelstva města. 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 21. 4. 2023 

 

Zapisovatel: Mgr. Zdeněk Kojda  ……………………….. ……………….. 

 

Ověřovatelé: Ladislav Čech   ……………………….. ……………….. 

 

Stanislav Kapr  ……………………………..………….. 

 

 

 

 

       David Kapr            Mgr. Petr Koza 

    starosta města        místostarosta města 

 



 
  

 
Město HORNÍ BŘÍZA 

Zastupitelstvo města Horní Bříza 
Třída 1. máje 300, 330 12 Horní Bříza, IČ: 00257770, tel.: 377 955 198, e-mail: hornibriza@hornibriza.cz 

 

 
 

Usnesení 
ze zasedání Zastupitelstva města Horní Bříza ze dne 18. 4. 2023 

 
 
č. 6/2023 Zastupitelstvo města schvaluje program zasedání. 
 
č. 7/2023 Zastupitelstvo města určuje ověřovatele zápisu: 
  p. Ladislava Čecha a p. Stanislava Kapra. 
 
č. 8/2023 Zastupitelstvo města v souladu s ustanovením § 3 zákona č. 553/1991 Sb.,  

o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů odvolává pověření k plnění 
některých úkolů při řízení městské policie učiněné na základě rozhodnutí Rady 
města Horní Bříza ze dne 7. 1. 2008, jímž byl jmenován vedoucím strážníkem 
Městské policie Horní Bříza Bc. Petr Skala, a to s účinností odvolání pověření 
ke dni 30. 4. 2023. 

 
č. 9/2023 Zastupitelstvo města v souladu s ustanovením § 3 zákona č. 553/1991 Sb.,  

o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů pověřuje k plnění některých 
úkolů při řízení městské policie a jmenuje tak s účinností od 1. 5. 2023 vedoucím 
strážníkem Městské policie Horní Bříza Bc. Františka Dobrého. 

 
č. 10/2023 Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 1 na rok 2023 

v předloženém znění. Po rozpočtovém opatření budou příjmy rozpočtu ve výši 
99 857 790 Kč, výdaje rozpočtu ve výši 140 779 168 Kč a schodek rozpočtu 
po konsolidaci je ve výši 41 609 648 Kč. 

  
č. 11/2023 Zastupitelstvo města schvaluje předložený návrh Veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí dotace dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů s neziskovou organizací  
SK Horní Bříza, z.s. se sídlem ul. U Stadionu, 330 12 Horní Bříza, IČO: 
14702983 ve výši 540 000 Kč. 

 
č. 12/2023 Zastupitelstvo města schvaluje předložený návrh Veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí dotace dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů s neziskovou organizací 
Folklórní soubor Úsměv, z.s. se sídlem V Jámě 761, 330 12 Horní Bříza,  
IČO: 49746863 ve výši 240 000 Kč. 

 
č. 13/2023 Zastupitelstvo města schvaluje předložený návrh Veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí dotace dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů s neziskovou organizací 
Tělocvičná jednota Sokol Horní Bříza se sídlem Třída 1. máje 133, 330 12 Horní 
Bříza, IČO: 73731536 ve výši 190 000 Kč. 

 
 
 
 

mailto:hornibriza@hornibriza.cz


č. 14/2023 Zastupitelstvo města schvaluje předložený návrh Veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí dotace dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů s neziskovou organizací 
Pionýr, z. s. - Pionýrská skupina Horní Bříza se sídlem U Vrbky 595, 330 12 
Horní Bříza, IČO: 18245994 ve výši 150 000 Kč. 

 
č. 15/2023 Zastupitelstvo města schvaluje předložený návrh Veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí dotace dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů s neziskovou organizací 
Český kynologický svaz ZKO Horní Bříza - 575 se sídlem č. p. 778, 330 12 
Horní Bříza, IČO: 49746065 ve výši 30 000 Kč. 

 
č. 16/2023 Zastupitelstvo města schvaluje předložený návrh Veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí dotace dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů s neziskovou organizací 
Divadelní spolek Osada Horní Bříza se sídlem K Rybníčku 410, 330 12 Horní 
Bříza, IČO: 49746537 ve výši 50 000 Kč. 

 
č. 17/2023 Zastupitelstvo města schvaluje předložený návrh Veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí dotace dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů s neziskovou organizací 
Junák - český skaut, středisko Omaha Kralovice, z. s.  se sídlem Žatecká 678, 
331 41 Kralovice, IČO: 49745841 ve výši 30 000 Kč. 

 
č. 18/2023 Zastupitelstvo města schvaluje předložený návrh Veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí individuální dotace dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů s fyzickou osobu 
Adolf Verbič se sídlem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxxx 
ve výši 5 000 Kč. 

 
č. 19/2023 Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí účelové dotace Plzeňskému kraji 

určené na zajištění dopravní obslužnosti území Plzeňského kraje v roce 2023 
ve výši 310 916 Kč a pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 

 
č. 20/2023 Zastupitelstvo města schvaluje výběrný způsob hospodaření v lesích  

Horní Břízy v souladu s lesním hospodářským plánem. 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
       David Kapr            Mgr. Petr Koza 
    starosta města           místostarosta města 
 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne: 28. 4. 2023 
Sejmuto z úřední desky dne: 



1 
 

           Příloha č. 1 

Zasedání Zastupitelstva města Horní Bříza dne 18. 4. 2023     

       

           A - pro    Z - zdržel se 

         N - proti  O -  nepřítomen, 

                     omluven 

Jmenný přehled hlasování 

 

P.č. Tit, příjmení a jméno 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. ČECH Ladislav  A A A A A A A A A A A A 

2. HADINGER Petr, Ing. A A A A A A A A A A A A 

3. JÍCHA Václav, Mgr.  A A A A A A A A A A A A 

4. KAPR David  A A A A A A A A A A A A 

5. KAPR Stanislav 
A A A A A A A A A A A A 

6. KOZA Petr, Mgr. 
A A A A A A A A A A A A 

7. MAREK Luboš, Bc. DiS. 
O O O O O O O O O O O O 

8. MILDORFOVÁ Tereza, Mgr. 
A A A A A A A A A A A A 

9. NAVRÁTIL Lubomír, Ing. 
A A A A A A A A A A A A 

10. PEROUTKA Jaroslav, Ing. 
A A A A A A A A A A A A 

11. PROCHÁZKA Zdeněk, Bc. 
A A A A A A A A A A A A 

12. ŘIČICOVÁ Lucie, Mgr. 
A A A A A A A A A A A A 

13. ŠMUCEROVÁ Jana 
A A A A A A A A A A A A 

14. ŠŮMOVÁ Alena, Mgr. 
A A A A A A A A A A A A 

15. TÝMR Ladislav   A A A A A A A A A A A A 

16. VANŽURA Viktor, Mgr. 
A A A A A A A A A A A A 

17.  ŽELÍZKO Radek, Ing. A A A A A A A A A A A A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

P.č. Tit, příjmení a jméno 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 

1. ČECH Ladislav  A A A A         

2. HADINGER Petr, Ing. A A A A         

3. JÍCHA Václav, Mgr.  A A A A         

4. KAPR David  A A A A         

5. KAPR Stanislav 
A A A A         

6. KOZA Petr, Mgr. 
A A A A         

7. MAREK Luboš, Bc. DiS. 
O O O O         

8. MILDORFOVÁ 
Tereza, Mgr. 

A A A A         

9. NAVRÁTIL Lubomír, Ing. 
A A A A         

10. PEROUTKA Jaroslav, 

Ing. 

A A A A         

11. PROCHÁZKA Zdeněk, 

Bc. 

A A A A         

12. ŘIČICOVÁ Lucie, Mgr. 
A A A A         

13. ŠMUCEROVÁ Jana 
A A A A         

14. ŠŮMOVÁ Alena, Mgr. 
A A A A         

15. TÝMR Ladislav   A A A A         

16. VANŽURA Viktor, Mgr. 
A A A A         

17.  ŽELÍZKO Radek, Ing. A A A A         

 

 

 

 

 

 

 



Rozpočtové opatření č. 1  za rok 2023

Příjmy      
v tisících Kč

paragraf položka organizace ÚZ úprava

4111 98008 154,400 dotace volby prezidenta
4112 126,800 příspěvek na státní správu
4122 1011 1 423,823 dotace peč.služba

1031 2111 950,000 prodej dřeva
3634 2132 130,767 nájem kotelna 

        Celkem příjmy 2 785,790

Výdaje     
v tisících Kč

1031 5139 10,000      lesy - materiál
1031 5169 500,000               lesy - služby - těžba
2292 5323 37,940 dotace na dopravní obslužnost PK
3111 5171 301 250,000 MŠ 1 - výměna kotle a oprava komína
3111 6121 6107 -250,000 MŠ - rozúčtování zateplení objektů -  Mš 1
3111 6121 6109 250,000 MŠ - rozúčtování zateplení objektů -  Mš 2
3314 6121 6105 1 500,000 knihovna Továrna - stavební práce
3319 5137 40,000 kultura - DDHM - stan - pojistná událost
3399 5021 -15,000 ost.záležitosti kultury - KPOS - přeúčtování mzdy
3399 5169 25,000 ost.záležitosti kultury - KPOS - služby fotograf
3429 5139 20,000 komunitní centrum - materiál



3613 5137 633 20,000 Lékařský dům - zařízení ordinace pediatra DDHM
3613 5139 633 60,000 Lékařský dům - zařízení ordinace pediatra-materiál
3613 6121 6067 7000,000 Klubu - rekonstrukce budovy
4351 5137 10,000 pečovatelská služba - DDHM
4351 5154 50,000 pečovatelská služba - přeúčtování el.energie od SVJ
4351 5171 220,000 pečovatelská služba - přepojení elektroměru + úprava potrubí 
6118 5021 98008 99,320 volby prezidenta - mzdy
6118 5139 98008 24,896 volby prezidenta - materiál
6118 5164 98008 40,000 volby prezidenta - nájemné
6118 5173 98008 7,313 volby prezidenta - cestovné
6118 5175 98008 15,480 volby prezidenta - občerstvení
6171 5132 20,000 místní správa - ochranné pracovní pomůcky
6171 5134 -10,000 místní správa - oděvy
6171 5499 100,000 místní správa - sociální fond
6171 6122 60,000 místní správa - rozšíření serveru-Cisco
6171 6119 200,000 místní správa - server - licence Windows 2022
6402 5364 98187 -35,130 přeúčtování vyrovnání se stát.rozpočtem 2022
6402 5364 98187 26,419 vyrovnání se stát.rozpočtem 2022 - volby do zastup.obcí
6402 5364 98008 37,600 vyrovnání se stát.rozpočtem 2022 - volby Prezidenta
3631 6121 6110 150,000 rekonstrukce veřejného osvětlení - žádost o dotaci

Celkem výdaje 10 463,838

                                 splátky úvěrů - konsolidace
8124 129 688,270 úvěr SFŽP - sanace skládky   

Schodek rozpočtu po konsolidaci  41 609,648

                                                                                                                                                                    Zůstatek finančních prostředků k 31.3.2023   -     na běžných účtech města    81.486.430,65   Kč
              na fondech   11.665.301,39  Kč

Renata Valošková
vedoucí odboru finančních a vnitřních věcí



Rekapitulace rozpočtových opatření 2023

Schválený 
rozpočet

Úprava 
rozpočtu         

č. 1

Upravený 
rozpočet

Úprava 
rozpočtu           

č. 2

Upravený 
rozpočet po 

změnách 
č.1 - č. 2

Úprava 
rozpočtu č. 

3

Upravený 
rozpočet po 

změnách 
č.1 - č. 3

Úprava 
rozpočtu č. 

4

Upravený 
rozpočet po 

změnách 
č.1 - č. 4

Úprava 
rozpočtu č. 

5

Upravený 
rozpočet po 

změnách 
č.1 - č. 5

Příjmy celkem 97 072,000 2 785,790 99 857,790

Výdaje celkem 130 315,330 10 463,838 140 779,168

Rozdíl příjmů a výdajů -33 243,330 -7 678,048 -40 921,378

Financování 33 243,330 40 921,378

Splátka úvěrů 688,270 688,270

Financování po konsolidaci 33 931,600 41 609,648


